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ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(Cifras en pesos colombianos)

Noviembre 2021

Noviembre 2020

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

47,251,659,755.00

32,677,055,346.00

Servicios Educativos

Servicios Educativos- convenios y/o contratos

31,873,501,941.00
15,378,157,814.00

27,223,750,774.00
5,453,304,572.00

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

22,474,363,106.00

28,941,496,140.00

Otras transferencias
Transferencias del Departamento
Transferencias de la Nacion

Lote recibido Municipio de Itagui
Donanciones

98,124,000.00
12,363,023,120.00
9,279,530,946.00
0.00
733,685,040.00

0.00
14,299,802,721.00
6,731,727,122.00
7,909,966,297.00
0.00

COSTO POR PRESTACION DE SERVICIOS

52,141,560,564.00

38,310,955,788.00

Servicios Educativos

52,141,560,564.00

38,310,955,788.00

EXCEDENTE BRUTO OPERACIONAL

17,584,462,297.00

23,307,595,698.00

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION 16,887,963,670.00 12,001,222,920.00
Sueldos y Salarios 4,411,177,793.00 4,509,607,530.00
Contribuciones Imputadas 15,587,937.00 17,882,474.00

Contribuciones Efectivas

1,877,134,807.00

1,155,796,014.00

Aportes sobre la némina 160,451,410.00 139,910,700.00
Prestaciones sociales 2,782,345,456.00 1,806,103,444.00
Gastos de Personal Diversos 137,754,123.00 89,834,440.00
Gastos Generales 5,419,525,023.00 2,974,198,796.00
Impuestos, contribuciones y tasas 360,324,821.00 297,896,106.00
Depreciacién de propiedades, planta y equipo 1,217,788,000.00 991,834,119.00
Amortizacion de activos intangibles 505,874,300.00 18,159,297.00
EXCEDENTE OPERACIONAL 696,498,627.00 11,306,372,778.00

OTROS INGRESOS

899,309,003.00

1,466,902,447.00

Financieros
Ingresos Diversos

810,036,247.00
89,272,756.00

1,405,853,648.00
61,048,799.00

OTROS GASTOS 339,278,150.00 50,590,447.00
Comisiones 1,591,874.00 13,245,407.00
Gastos diversos 57,452,290.00 26,287,142.00
Devoluciones, rebajas y descuentos en venta de servicios 280,233,986.00 11,057,898.00

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

1,256,529,480.00

12,722,684,778.00
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LEONARDO GARCIA BGTERO
Rector

BEATRIZ EUGENIA MUNOZ CAICEDO

Directora Administrativa y Financiera
Contadora Publica T.P. 111152-T

DARIO HINCAPIE LONDORNO
Contador T.P. 42799-T
Asesor Contable y tributario




